E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos aos policiais militares Jorge Luis

Sarcinelli Santos, Marcelo Pauli, Rhander Ricardo Da Silva, Cleber Junior

Furtado, Yan Rodrigues Alves.

Os militares citados são verdadeiros modelos de excelência e

comprometimento, demonstrando que o espírito de serviço, coragem e

habilidades excepcionais estão vivos em nossa unidade. Seus esforços incansáveis

merecem todo o nosso respeito e gratidão, pois juntos no mês Maio de 2023, os

militares atuaram em diversas ocorrências, conduziram 16 pessoas com mandado

de prisão em aberto, 07 pessoas por tráfico de drogas , apreenderam 169 pedras

de crack, 33 papelotes de cocaína, 68 buchas de maconha e 02 pedaço médio de

maconha, apreenderam R$ 1026,00 (mil e vinte seis reais) em espécie,

proveniente do tráfico de drogas, atuaram em 04 ocorrências de recuperação de

produto de furto ou roubo, recuperaram 02 automóveis e 01 motocicleta com

restrição de furto/roubo, confeccionaram 10 Termos Circunstanciados por

perturbação do sossego com uso de descarga livre do tipo Kadron ,apreenderam

também duas pistolas Cal.9mm, contendo um total de 38 munições do mesmo

calibre, apreenderam 03 munições de Cal.32 e 06 munições Cal.38.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos aos policiais Jorge Luis

Sarcinelli Santos, Marcelo Pauli, Rhander Ricardo Da Silva, Cleber Junior

Furtado, Yan Rodrigues Alves

Sala das Sessões,

Em, 07 de junho de 2023.

____________________________________

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003300320031003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 07/06/2023 16:49

Checksum: EE9A794C3B00553FE6152A00DBC59132AE4721F0F8A11C060B593893FC50703A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003300320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.